
§§
?Y

w

ffit

COMIJNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

DETBRMINA SINDACALB N.20, DBL 27IO3I2OI2

OGGETTO: "Monitoraggio dei Toruenti ricadenti nel teruitorio comunale, al fine di individuare le
opportune e consequenziali misure volte alla tutela della pubblica incolumità".
Indizione e aggiornamento Conferenza dei Servizi.

IL SNII)ACO

Premesso:
- che con determina sindacale n.19, del 2010312012 è stata convocata per il giorno 26 marzo 2012, nei
locali del Municipio - Gabinetto del Sindaco, conferenza, dei servizi, indetta ai sensi dell'art. 14, della
Legge 07108/1990, n. 241 e s.m.i., per esaminare gli aspetti e gli interessi pubblici coinvolti nel
procedimento amministrativo in ordine alla predisposizione e realizzazione di un monitoraggio di tutti i
torrenti ricadenti nel territorio comunale al fine di individuare le opportune e consequenziali misure
volte alla tutela della pubblica incolumità;
- che le parti intervenuti nella conferenza dei servizi de qua, vista la particolarità della problematica
oggetto di valutazione stante che le competenze in ordine a quanto oggettivato rimangono in capo
anche ad altri Enti, ed in particolare al Genio Civile di Messina, soggetto non intervenuto se pur
invitato;
Visto il verbale della conferenza dei servizi del 26 marzo u.s., dal quale si evince che, alla luce di
quanto esposto dalle parti intervenute, il Sindaco ha stabilito di aggiornare l'anzidetta conferenza a
venerdì 30 matzo alle ore 12.00, estendendo l'invito all'Assessorato Regionale al Territorio ed
Ambiente ed all'Assessorato Regionale alle infrastrutture;

I

Ritenuto, pertanto, dover procedere ad un esame contestuale delle varie problematiche, sia
giuridico che di faffo, onde definire, nell'interesse pubblico, la questione per la sua

di ordine
completa

:J

soluzione, anche mediante l'adozione di eventuali atti consequenziali;
Visto l'art. 14 e ss. della Legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i.;
Vista la Legge Regionale 30 aprile 1991, n.10;
Visto ['art. 2 dellal..R. 7 settembre 1998 n.23;
visto l'art.13 della Legge Regionale 26 agosto 1992, n.7 così come
Regionale;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l'O. R. EE. LL. vigente in Sicilia
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

integrato dall'art.41 della Legge

l. Di aggiornare la conferenza dei servizi esposta in premessa per esaminare gli aspetti e gli
interessi pubblici coinvolti nel procedimento amministrativo in ordine alla predisposizion" e

Gabinetto del Sindaco - Tel. e fax 0941/533282 - Segreteria del Sindaco 0941/533132
Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/593361 - Fax 0941/533010

www.comune.santangelodibrolo.me.it - sindaco@comune.santangelodibrolo.me.it
Posta elettronica certificata comunedisantangelodibrolo@pec.it

Via I Settembre - Cap 98060 - C. F. 00108980830



realizzazione di un monitoraggio di tutti i torrenti ricadenti nel territorio comunale, al fine di
individuare le opportune e consequenziali misure volte alla tutela della pubblica incolumità;

2. La conferenza di servizi è convocata alle ore 12100, del giorno 30 marzo2012 nei locali del
Municipio di questo Comune - Gabinetto del Sindaco.

Alla Conferenza dei Servizi partecipano:
- Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;
- Assessorato regionale del territorio e dell'ambiente;
- Prefettura di Messina;
- Provincia Regionale di Messina;
- Dipartimento regionale della Protezione civile della Provincia di Messina;
- Genio Civile di Messina;
- Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina;
- Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Messina;
Riservandosi di invitare ulteriori soggetti qualora ciò si rendesse necessario.
Ogni Amministrazione convocata partecipa alla Conferenza attraverso un unico rappresentante,
appositamente delegato e legittimato dall'organo competente ad esprimere in modo vincolante la
volontà dell'Amministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa.
Si considera acquisito l'assenso dell'Amministrazione il 'cui rappresentante non abbia espresso
definitivamente la volontà del Soggeffo rappresentato.
La determinazione conclusiva della Conferenza dei Servizi sostituisce, a tutti gli effetti di legge, ogri
autorizzazione, concessione, nulla-osta, o atto di assenso comunque denominato, di competenza delle
Amministrazioni partecipanti, o comunque invitate a partecipare, ma risultanti assenti.
La Conferenza dei Servizi sarà presieduta dal sottoscriffo, mentre le funzioni di segretario saranno
svotte da funzionario individuato in quella sede.
Il Responsabile del procedimento è il Funzionario Geom. Scaffidi Tindaro Pino.
ll presente atto sarà pubblicato nei modi di legge.

Il Responsabile dell'Area Manutenzioni
e Protezione Civile

(Geom. Tindaro Pino Scffidi)

e"tr

t
t


